[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
===========================================================
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
11.07.2016                                         г. Конаково                                    № 163

Об утверждении Политики в отношении обработки персональных данных в  Администрации Конаковского района  Тверской области,  Положения по организации и проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных Администрации  Конаковского района Тверской области,  Порядка хранения, использования и передачи персональных данных сотрудников Администрации Конаковского района Тверской области
В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006  №152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Уставом МО «Конаковский район» Тверской области,
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Утвердить Политику в отношении обработки персональных данных в  Администрации Конаковского района  Тверской области (приложение 1).

2. Утвердить Положение по организации и проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных Администрации Конаковского района Тверской области (приложение 2).

3. Утвердить Порядок хранения, использования и передачи персональных данных сотрудников Администрации Конаковского района Тверской области (приложение 3).

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Конаковского района Тверской области № 23 от 11.02.2014 г. «О создании комиссии по приведению работы Администрации Конаковского района в соответствие с требованиями Федерального закона «О персональных данных»», распоряжение Администрации Конаковского района Тверской области № 85 от 16.04.2014 г. «О утверждении Положения о защите персональных данных в Администрации Конаковского района в соответствие с требованиями Федерального закона «О персональных данных»».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Конаковского района                                                                 О.В. Лобановский